
 

COMUNE DI SESTO ED UNITI 
Provincia di Cremona 

 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE  
 

 

DETERMINAZIONE N° 376 DEL16/12/2022 
 

 

 

 

OGGETTO : 

DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO 

SERVIZIO DI SUPPORTO E FORMAZIONE AI SENSI DELL’ART. 13 

BIS DEL CAD NELLA FASE ESECUTIVA DEL PROGETTO PNRR E 

CON PARTICOLARE RIGUARDO ALLA MISURA 1.2 - 

ABILITAZIONE E FACILITAZIONE MIGRAZIONE AL CLOUD PER 

LE PA LOCALI - CODICE CUP: F61C22000140006   

 

 



  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 30.05.2022 “APPROVAZIONE DELLA NOTA DI 
AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022/2024”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 30.05.2022 recante “BILANCIO DI PREVISIONE 
2022/2024 – APPROVAZIONE;  

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 DEL 12/5/2022 con la quale è stato approvato il 
RENDICONTO DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO ANNO 2021 

- la delibera CC n. 52 del 30.11.2022 recante la variazione al bilancio di previsione finanziario 2022-
2024 ai comma 1-3 art. 175 D.Lgs 267/2000. II° assestamento di bilancio e conseguente variazione al 
DUP;  

-  la delibera GC n.214 del 02.12.2022 recante la variazione di PEG e cassa 
 
emana il seguente atto di gestione: 
 

ATTO DI GESTIONE 

 
PRESO ATTO che con provvedimento del Consiglio comunale n. 16 del  12.05.2022, esecutivo a sensi di 
legge: 

• è stata deliberata l’adesione alla “Centrale Unica di Committenza di Area Vasta Brescia” con 
riferimento alla sede distaccata localizzata presso la Comunità Montana di Valle Trompia; 

• sono stati approvati lo “schema di convenzione con i comuni per lo svolgimento delle attività della 
Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia” – di seguito C.U.C. - e l’annesso regolamento, 
contenenti le modalità operative del funzionamento della C.U.C. medesima; 

• è stato autorizzato il Sindaco alla sottoscrizione della predetta convenzione; 
 

VERIFICATO che la convenzione suddetta è stata regolarmente sottoscritta dalle parti ed ha decorrenza, ai 
sensi dell’art. 3 della medesima, dal 17/05/2022, data in cui è stata firmata dal Sindaco; 
 
RICHIAMATI rispettivamente: 

• la delibera di giunta comunale n. 88 del 23/5/2022 relativo a “Avviso per la digitalizzazione a valere 
sulle risorse del PNRR DIGITALE 2026. ADESIONE DEL COMUNE DI SESTO ED UNITI A: 
AVVISO INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LA PA LOCALI” NEXT 
GENERATION; 

• Decreto di approvazione n. 28 del 1/2022 – PNRR relativo all’elenco istanze ammesse sull’avviso 
pubblico “Avviso Investimento 1.2 – Abilitazione al cloud per la PA locali – Comuni Aprile 2022; 
 

PRESO ATTO del CV del dott. Sette Sergio, che ha dato la sua disponibilità a formare gli uffici nella gestione  
PNRR  - AVVISO INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LA PA LOCALI” NEXT 
GENERATION; 

 
CONSIDERATO  CHE: 

• L’oggetto dell’affidamento è la formazione e il supporto diretto ai dipendenti nella gestione del 
PNRR misura 1.2; 

• Di incaricare il dott. Sette Sergio Via Madonna del Suffragio 24 -  39011 Lana (BZ)  - CF  
STTSRG63L21A952C - Pec: sergio.sette@arubapec.it; 

• La durata del contratto si conclude con il cronoprogramma relativo all’avviso misura 1.2; 
 
CONSIDERATO CHE: 

• Con proprio successivo atto l’Ente si farà carico degli oneri di gara da assumere a favore della CUC 
Val Trompia e previsti dalla Convenzione e dal Regolamento sottoscritti con la succitata Delibera di 
Consiglio; 



• L’acquisizione del CIG “padre” sarà in capo alla CUC, a seguito della definizione delle procedure di 
gara, mentre questo ente procederà successivamente all’acquisizione del CIG derivato, in 
ottemperanza a quanto disposto dal Comunicato del Presidente ANAC, emanato in data 
13/07/2016; 

 
CONSIDERATO CHE fino all’aggiudicazione definitiva della procedura di gara per l’Amministrazione 
Comunale non vi sarà alcun impegno formale nei confronti dell’aggiudicatario; 
 
VISTO i documenti di seguito richiamati, allegati alla presente per formarne parte integrante e sostanziale: 

• Richiesta indizione gara alla CUC Area Vasta Brescia sede Territoriale della Val Trompia, contenente 
il costo di € 5.000,00 omnicomprensivo; 

• Capitolato affidamento diretto del servizio di formazione 
 

VERIFICATO CHE la somma complessiva omnicomprensiva pari ad € 5.000,00 , troverà allocazione nel 
capitolo 01031.03.0025 - SUPPORTO PER PNRR MISURA MIGRAZIONE I CLUOD MISURA 1.2 codice di 
bilancio 01031.03.0025, del bilancio di previsione 2022/2023 che offre la necessaria disponibilità; 
 
RICHIAMATI: 

• Il D.Lgs. n. 118/2011 e smi con particolare riguardo al principio contabile applicato alla competenza 
finanziaria; 

• Gli art. 107, 183, 191 e 192 del D.Lgs. 267/2000; 

• Il D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti pubblici e delle concessioni”; 

• Il D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50”; 

• Il DPR 207/2000 nella parte non abrogata dal D.Lgs. 50/2016; 

• Il D.Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

• Il D.Lgs. 179/2016 e successive modifiche ed integrazioni recante l’aggiornamento del codice 
dell’Amministrazione digitale; 

• La Legge 241/1990 e smi recante nuove norme di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi; 
 

DETERMINA 
 

1. di DARE Atto che quanto indicato in premessa, che qui si intende ripetuta e trascritta, è parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di ATTIVARE la procedura di gara con affidamento diretto alla al dottor Sette Sergio CF 
STTSRG63L21A952C  - Via Madonna del Suffragio 24 -  39011 Lana (BZ); 

3. di  IMPEGNARE la spesa complessiva di € 5.000,00 sul capitolo 01031.03.0025 SUPPORTO PER 
PNRR MISURA MIGRAZIONE I CLUOD MISURA - codice di bilancio 01031.03.0025 1.2, del 
bilancio di previsione 2022/2023 che offre la necessaria disponibilità; 

4. di DEMANDARE alla CUC l’espletamento dell’affidamento di cui all’oggetto secondo quanto 
previsto  nella Convenzione approvata; 

5. di DARE ATTO che a norma dell’art. 8 legge n. 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 Il 
Responsabile Unico del Procedimento è Il Responsabile dell’Area Amministrativa e Contabile Silvia 
dott.ssa Cabrini; 

6. di DARE ATTO, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990 sul procedimento amministrativo che 
qualunque soggetto ritenga l’atto amministrativo illegittimo e vengo dallo stesso direttamente leso, 
può proporre ricorso innanzi al TAR – Sezione Brescia – al quale è possibile rappresentare i propri 
rilievi in ordine alla legittimità del presente atto entro e non oltre 60 giorni dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio online del Comune. 

 

 

 ESERCIZIO CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO NUMERO IMPORTO 

      

 

 



 

 IL RESPONSABILE AREA 

AMMINITRATIVA E CONTABILE  

(    Silvia Cabrini ) 
 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

VISTO di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa – ai sensi art. 147 bis del TUEL 

 

SESTO ED UNITI, Lì  __________  IL RESPONSABILE AREA 

AMMINITRATIVA E CONTABILE    

(    Silvia Cabrini ) 
 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi art.151- comma 4 – 

D.Lgs 18 agosto 2000 n.267 

 

SESTO ED UNITI, Lì  16/12/2022  

 IL RESPONSABILE AREA 

AMMINITRATIVA E CONTABILE  

(  Silvia Cabrini ) 

 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ 

COPIA della presente determinazione 

viene AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO del Comune e RIMANE PUBBLICATA al medesimo 

per la durata di 15 giorni consecutivi 

dal 03/01/2023                  al  18/01/2023  

SESTO ED UNITI, Lì  

 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 03/01/2023 al 

18/01/2023   

(   Cabrini dott.ssa Silvia) 

 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

SESTO ED UNITI, Lì       

   

 


